
Zadavatel Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

Veřejná zakázka Vozidla pro Technické služby města Nového Jičína, 
příspěvkovou organizaci 

Způsob zadání Veřejná zakázka vypsaná formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, zahájená odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení na VVZ a TED pod evidenčním 
číslem Z2024-017452 

 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona  

 
1. Označení zadavatele 

Technické služby města Nového Jičína, příspěvková organizace  
Suvorovova 909/114 
741 01 Nový Jičín 
IČO 00417688 
zastoupené Ing. Pavlem Tichým, ředitelem organizace 
 

2. Předmět VZ, cena sjednaná ve smlouvě a použitý druh zadávacího řízení 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka vozidel pro Technické služby města 
Nového Jičína, příspěvkovou organizaci, kterými zajišťují nakládání s odpady, údržbu 
místních komunikací a veřejné zeleně.  
Veřejná zakázka je rozdělena na tři samostatné části dle § 101 ZZVZ, a to 
následovně:  
1. část veřejné zakázky: „Vozidlo – ramenový nakladač“  
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 ks nového ramenového nakladače 
určeného pro manipulaci s kontejnery při nakládání s odpady. Specifikace vozidla je 
vymezena v příloze č. 1 - Technická specifikace vozidla a v příloze č. 2 - Čestné 
prohlášení o splnění požadovaných technických parametrů, Kupní smlouvy.  
2. část veřejné zakázky: „Vozidlo – multifunkční komunální stroj pro letní 
a zimní údržbu komunikací“  
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 ks nového víceúčelového 
komunálního vozidla pro provoz na pozemních komunikacích s možností celoročního 
využití pro úklid a údržbu komunikací. Jedná se o třístranný sklápěč a sypač 
s pluhem. Specifikace vozidla je vymezena v příloze č. 1 - Technická specifikace 
vozidla a v příloze č. 2 - Čestné prohlášení o splnění požadovaných technických 
parametrů, Kupní smlouvy.  
3. část veřejné zakázky: „Nákladní automobil, hákový nosič kontejnerů“  
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 ks nového hákového nosiče 
kontejnerů určeného pro manipulaci s kontejnery při nakládání s bio materiálem 
vzniklého při údržbě městské zeleně. Specifikace vozidla je vymezena v příloze č. 1 - 
Technická specifikace vozidla a v příloze č. 2 - Čestné prohlášení o splnění 
požadovaných technických parametrů, Kupní smlouvy.  
Dodavatel je oprávněn podat nabídku na libovolný počet částí veřejné zakázky, tedy 
na jednu její část, na dvě části či na všechny tři části veřejné zakázky.  
Podává-li účastník nabídku na dvě nebo tři části veřejné zakázky, podává nabídku na 
každou část veřejné zakázky zvlášť v samostatné nabídce s přesným označením 
příslušné části.  



Nabídky ke každé z částí této zakázky budou zadavatelem posuzovány a hodnoceny 
nezávisle na nabídkách podaných v jiné části veřejné zakázky a v souladu s tím bude 
i každá z částí zakázky samostatně zadána.  
Nabídky ke každé z částí této zakázky budou zadavatelem posuzovány a hodnoceny 
nezávisle na nabídkách podaných v jiné části veřejné zakázky a v souladu s tím bude 
i každá z částí zakázky samostatně zadána. 
 
Předmětem této Zprávy je uzavření smlouvy na 1. část veřejné zakázky: „Vozidlo – 
ramenový nakladač“  
 
Zpráva pro 2. část veřejné zakázky: „Vozidlo – multifunkční komunální stroj pro letní 
a zimní údržbu komunikací“ a pro 3. část veřejné zakázky: „Nákladní automobil, 
hákový nosič kontejnerů“ byla vypracována samostatně. 
  
Nabídková cena pro 1. část veřejné zakázky: „Vozidlo – ramenový nakladač“ 
sjednaná ve smlouvě činí 3.648.100 Kč bez DPH tj. 4.414.201 Kč vč. DPH.  
 

Zadavatel použil otevřené řízení. 
 

3. Označení účastníků zadávacího řízení 
1. část veřejné zakázky: „Vozidlo – ramenový nakladač“  
Nabídka č. 1  

Obchodní firma nebo název TECHNOCAR s.r.o. 

Sídlo Na Sádkách 1935/1, 767 01 Kroměříž 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

IČO 26943654 

DIČ CZ26943654 

 
Nabídka č. 2 

Obchodní firma nebo název Porgest, a.s. 

Sídlo Slovanská 1526/38, 741 01 Nový Jičín 

Právní forma akciová společnost  

IČO 26844508 

DIČ CZ26844508 

 
Nabídka č. 3  

Obchodní firma nebo název FORNAL trading s.r.o. 

Sídlo Měrůtky 80, 767 01 Lutopecny 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

IČO 26229650 

DIČ CZ426229650 

 
4. Údaje o nabídkové ceně účastníků zadávacího řízení 

1. část veřejné zakázky: „Vozidlo – ramenový nakladač“  

název uchazeče nabídková cena bez DPH v Kč 

FORNAL trading s.r.o. 3.648.100 

TECHNOCAR s.r.o. 3.680.000 

 



5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma nebo název Porgest, a.s. 

Sídlo Slovanská 1526/38, 741 01 Nový Jičín 

Právní forma akciová společnost  

IČO 26844508 

DIČ CZ26844508 

 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona vylučuje 
účastníka zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Zadavatel pro 1. část veřejné zakázky: „Vozidlo - ramenový nakladač“ v Příloze č. 1 - 
Technická specifikace vozidla a v Příloze č. 2 - Čestné prohlášení o splnění 
požadovaných technických parametrů, Kupní smlouvy, definoval mimo jiné 
požadavek na parametr nástavby Kapacita nakládání při plně vysunutých ramenech 
min. 9 500 kg a Hmotnost nosiče max. 3 000 kg, a dále na parametr podvozku 
Užitečné zatížení vozidla min. 8 800 kg. 
 
Předložená nabídka v Příloze č. 1 - Technická specifikace vozidla mimo jiné uvádí: 
„…..Prohlašujeme, že námi nabízené vozidlo Renault K380 4x4 s RN ve všech 
ohledech splňuje výše uvedenou technickou specifikaci.“  
A dále je v Příloze č. 2 - Čestné prohlášení o splnění požadovaných technických 
parametrů uvedeno: „Ke dni podání nabídky na veřejnou zakázku Vozidlo – 
ramenový nakladač čestně prohlašujeme, že společnost Porgest,a.s. dodá vozidlo 
značky (model) Renault K380 4x4 s RN, splňující definované technické parametry.“ 
 
Přílohou nabídky byl přiložen dokument „Prospekt podvozku Renault K380 4x4 (TS 
Nový Jičín) RN“ z něhož vyplývá, že ramenový nakladač je postaven na podvozku 
bez nástavby, který má samostatně užitnou hmotnost téměř 10 000 kg.  
Po připočtení hmotnosti nástavby (Hmotnost nosiče max. 3 000 kg) a rozsahu 
podmiňovaného nákladu (Kapacita nakládání při plně vysunutých ramenech min. 
9 500 kg) by v takovém případě došlo k přetížení vozidla nad rámec legislativy 
o provozu na pozemních komunikacích. Takové řešení je pro zadavatele 
neakceptovatelné. 
 

Zadavatel v Žádosti žádal o objasnění rozporu údajů deklarovaných v příloze č. 1 - 
Technická specifikace vozidla a v příloze č. 2 - Čestné prohlášení o splnění 
požadovaných technických parametrů, Kupní smlouvy a v přiloženém dokumentu 

„Prospekt podvozku Renault K380 4x4 (TS Nový Jičín) RN“.  
 
V odpovědi na Žádost účastník mimo jiné uvádí: „Ze strany uchazeče – Porgest a.s. 
došlo k chybě při zpracování nabídky. Námi nabízené vozidlo nesplní požadovaný 
parametr užitečného zatížení. …“.  
 

6.  Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně jejího 
odůvodnění 

 
 

http://vera.novyjicin.cz:8080/wgj/priloha


Nabídka č. 3  

Obchodní firma nebo název FORNAL trading s.r.o. 

Sídlo Měrůtky 80, 767 01 Lutopecny 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

IČO 26229650 

DIČ CZ426229650 

 

Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky podle nejnižší nabídkové 
ceny (100%). Jako nejvýhodnější nabídka byla hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 
 
K naplnění ustanovení § 217 odst. 2 písm. f) až n) zákona stranou zadavatele 
veřejné zakázky nedošlo, proto je do této zprávy neuvádí. 
 
 
 
V Novém Jičíně  
 

               Ing. Pavel Tichý 
        ředitel TSNJ 

 


		2024-08-22T11:41:04+0200
	Ing. Pavel Tichý




